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1 1
Qendra “Data Protection & Technology 

Institute”(DPTI)

MBROJTJA E TË DHËNAVE PERSONALE DHE 

PRIVATËSIA NE INTERNET
1,2

Shkodër, Vau i Dejës, Laç, Cërrik, 

Përrenjas, Librazhd, Pogradec, Memaliaj, 

Vlorë, Tiranë

1,600,000                     10

2 4 Qendra Kombetare e Levizjes Ambientaiste Te zhvillojme praktika efektive mjedisore 2 Bashkia Gramsh 1,800,000                     7

3 5 Instituti per Kerkime dhe Konsulenca Rritje e rolit te shoqerise civile  2 Krujë 1,800,000                     7

4 7 Qendra per Iniciativa Rajonale Stop dhunes ndaj grave! 1 Bashkia Bulqize 1,800,000                     7

5 9 Aleanca per Qytetaret dhe Komunitete Ndergjegjsim mbi perdorimin e fondeve publike! 2 Lezhë 1,800,000                     7

6 10 Qendra Shqiptare per Zhvillimin e Qendrueshem Nxitje e zhvillimit te qendrueshem! 2 Bashkia Lushnje 1,800,000                     7

7 11
Shoqata Albania Committee of medical Students 

(ACMS)

Ndikimi I te rinjeve: Ndryshimet frymezuese permes 

vullnetarizimit
1 Kamez Shqiperi 1,000,000                     5

8 12 Instituti per Integrim Evropian Të rinjte kunder korrupsionit! 2 Bashkia Tropjë 1,800,000                     7

AGJENCIA PËR MBËSHTETJEN E SHOQËRISË CIVILE

Lista e projekteve fituese Thirrja Nr.16 (27 Mars-27 Prill 2023)



9 14 Qendra YOUTHFUL Nxitje e aktivizimit rinor 1 Bashkia Sarande 1,800,000                     7

10 16 Open Mind Spectrum Albania (OMSA) SHQIPËRI E BARABARTË! - EQUAL ALBANIA! 1 Shkodër, Berat, Korcë, Sarandë 1,500,000                     7

11 17 BLOOM
Perfshirja e te rinjeve dhe komunitetit ne mbrojtje te 

trashegimise kulturore
3 Pogradec 1,600,000                     7

12 18 Qendra “Dritare” “Fol shqip” 2 Shqipëri, Kosovë, Maqedoni e Veriut 1,700,000                     7

13 19 Shoqata SYRI BLU KENDOJME BASHKE 1, 2, 3 TIRANE, SHKODER 800,000                        4

14 22
Instituti i Bashkëpunimit Rajonal për Integrim - 

IBRI 

Ndërgjegjësimi dhe aktivizimi qytetar për rritjen e 

transparencës në bashkinë Lezhë 
2

Bashkia Lezhë 

Qyteti Lezhë, qyteti Shëngjin dhe njësitë 

administrative  Balldre, Blinisht, Dajç, 

Kallmet, Kolsh, Shënkoll, Ungrej dhe 

Zejmen

1,800,000                     7

15 24 Shoqata “KS Factor” “ALBANIA SHAH –MAT” 3 Tirane 600,000                        4

16 26 The Bridge URA Bridge formu 2023 1,2,3 Shqiperi, Ballkani perendimor 1,100,000                     7

17 28 Youth Act Center YOUTH NET - ZGJIDH VETEN 1 Tiranë, Berat, Durrës 1,800,000                     10

18 30 Shoqata DATOA Shoqëria civile pjesëmarrëse aktive ne politikëberje! 4 Bashkia Korçe 1,700,000                     7

19 31 Shoqata ACT Now Albania Aftesimi i te rinjve per pune 1 Fier 1,700,000                     7

20 35 Qendra "ALTERUM"
Edukimi, informimi dhe stimulimi i fëmijëve për 

mbrojtjen dhe ndërveprimin me mjedisin
3 Tiranë 800,000                        5

21 36
Shoqata Perdoruesit e Pyjeve dhe Kullotave 

Braneshi
Mbrojtja e mjedsit,Qellimi yne i perbashket 3 Bashkia Elbasan,Branesh 1,100,000                     7

22 37 FONDACIONI DRIN
Njohja me vlerat e BE, përfitimet dhe roli i të rinjve në 

proceset e integrimit
4 Peshkopi, Diber 1,600,000                     6



23 38 The Gates of Horn and Ivory (TGHI)
Future City Architects: Engaging Youth in Sustainable 

Urbanism"
3 Shqiperi, Maqedoni, Kosove 1,800,000                     8

24 42
(ZHIPA)Qendra “Zhvillim, Integrim,Prosperitet, 

Albania

Trashegimia Kulturore dhe mjedisi ne fuksion te 

promovimeve turistike dhe ndergjegjesimit komunitar
3 Vlore 1,800,000                     8

25 46 Qendra Youth Rise “Te rinjte dhe vullnetarizmi ne Permet” 1 Bashkia Permet 1,200,000                     6

26 47 Levizja Ecovolis

Riciklimi I mbetjeve te ngurta (drurit) nepermjet 

krijimit te nje punishteje te gjelber qe prodhon lodra 

prej druri si nje pilotim I nje sipermarrje ekonomike 

cirkulare 

3 Tirane 800,000                        6

27 51 European Vision Center “EVC”
Edukimi dhe ndërgjegjësimi i grave përmes 

parandalimit
1

Bashkia Korcë, Bashkia Maliq,

Komunat :Voskop, Pojan, Bulgarec, 

Drenovë dhe fshatrat respektive të cilat u 

përkasin këtyre komunave

1,000,000                     7

28 55 Aksion Plus Shërbime efektive për individët përdorues të drogave 1
Tiranë, Korçe, Berat, Durrës, Elbasan dhe 

Vlorë
1,300,000                     8

29 57 Qendra për Ndihme Rehabilitim dhe Integrim 
Nxitja dhe sensibilizimi i të rinjve në Bashkinë Shkodër 

për një mjedis me te pastër dhe te shëndetshëm .
3 Bashkia Shkodër 1,800,000                     7

30 58 Aleanca Sociale
Sherbimet psiko-sociale per femijet dhe te rinjte me 

aftesi ndryshe, spektri autizmit.
1 Elbasan 1,800,000                     7

31 59 Ressegnatia
edukimi I te rinjeve per ruajtjen dhe zhvillimin  e 

trashegimise kulturore
3 Elbasan 1,800,000                     7

32 60 Vizioni i Ri 2016 Klubi nderlokal i vullnetareve 1 Tirane, Elbasan dhe Berat 1,800,000                     7

33 62 Forumi i politikave te integrimit Klubi rinor I Integrimit Europian ne qytetin tim 4 Tirane 1,000,000                     6

34 63
Qendra për Angazhim, Transformim dhe 

Hulumtime QATH

Ndihmë psiko-sociale dhe asistencë teknike për të 

moshuarit e vetmuar dhe prindër emigrantësh në Tiranë
1 Tiranë 1,600,000                     10

35 64 Shoqata LIBURNETIK Re-Debate: Kampionati Kombëtar i Debatit 4 Shtrirje Kombëtare 1,500,000                     8

36 65 Qendra per Zhvillim dhe Iniciativa Sociale Monitorim i Planeve te Zhvillimit te Qendrueshem 2 Bashkia Puke 1,800,000                     7



37 68 Qëndra “Trajnim Edukim Demokraci” TED
Zhvillimi i të rinjve nëpërmjet Trajnimeve dhe 

aktiviteteve per nxitjen e mendimit kritik.
4 Durres 1,800,000                     7

38 69 Albanian Composers Association (ACA)
Fuqizimi i Fëmijëve me Aftësi të Kufizuar: Aplikimi i 

Psikoterapisë nëpërmjet Artit
1 Bashkia Tiranë 1,800,000                     7

39 70 Shoqata DEV4ALL Te rinjte aktive! 2 Bashkia Fier 1,700,000                     7

40 71
Nisma për Ndryshim Shoqëror ARSIS (Nisma 

ARSIS)

Fuqizimi i fëmijëve dhe të rinjve drejt zgjedhjeve të 

shëndetshme, zhvillimin e aftësive jetësore drejt 

mirëqënies në tërësi 

1 Bashkia Tiranë 900,000                        5

41 72
Qendra EDMI (Instituti për Projektim dhe 

Menaxhim Mjedisor)

Advokimi i aktivizmit qytetar duke i përfshirë në 

fushata ndërgjegjësimi që promovojnë Ekonomine 

Qarkulluese 

2 Bashkia Lezhw 1,800,000                     7

42 74 Qendra Bind Trashegimia Kulturore 360 Grade 3
Tirane , Shpella e Pellumbasit Vuno  

,Kishat Shekullore te Fshatit 
1,500,000                     6

43 75
Organizata RIAS (Rinia për Integrim, Aktivizim 

dhe Sensibilizim)
"Gjon Mili Jazz&Blues Festival", Edicioni II 4 Tiranës dhe në qytetin e Korçës 1,000,000                     6

44 84 Fondacioni MIRESIA 
Vullnetarizmi me ne , permireso komunitetin te cilit i 

perket!
1

Tirana, Fier, Pogradec ( gjith perfshires 

pasi eshte online)
1,200,000                     6

45 85 Qendra Expertise Albania Institute” Roli i të rinjve në luften kundër korrupsionit 2 Tiranë, Kavajë 1,800,000                     7

46 98 Lëvizja Europiane në Shqipëri (EMA) EuroSpeak 4 Shqipëri, online 1,800,000                     7

47 99 Shoqata "OrArt" Rrugetim I ndryshem, I njejti destinacion 1 Tirane, Shkoder, Sarande 900,000                        5

48 102 Qendra “Centre for Legal Empowerment”
JuristiOnline.al: E ardhmja e Ndihmës Juridike në 

Shqipëri
2 Në të gjithë Shqipërinë 1,000,000                     6

49 103 Qendra “Team-Together Everyone Achieves More”

Rritja e angazhimit dhe ndërgjegjësimit të të rinjve 

lidhur me mundësitë dhe përfitimet nga procesi i 

Integrimit Evropian

1 Bashkia Tiranë 1,800,000                     7

50 105
Shoqata për një mjedis të pastër dhe turizëm të 

zhvilluar" (SHMPTZH)

Te rinje vullnetar, faktor i rendesishem ne mrojtjen e 

mjedisit.
3 Bashkia Librazhd 1,200,000                     6



51 106 Agjencia per Zhvillim te Qendrueshem
Forcimi i rolit te organizatave te shoqerise civile ne 

Bashkine Gjirokaster
2 Bashkia Gjirokaster 1,800,000                     7

52 111 Instituti per Zhvillim Social
Rritje e pjesemarrjes qytetare ne montorimin e 

perdorimit te fondeve publike
2 Bashkia Fier 1,800,000                     7

53 112 Qendra për Formim dhe Zhvillim (QFZH/CFD)
Tradita dhe Gratë mirditore sot – Një Inkubator 

Vetëpunësimi
3 Rrëshen, Bashkia Mirditë 1,600,000                     7

54 113 Linja e Këshillimit për Gra dhe Vajza

Mbështetje psiko-sociale dhe ligjore për viktimat e 

dhunës në familje dhe individë të gurpeve të 

margjinalizuara

1
Shtrirje kombëtare me fokus në Tiranë, 

Devoll, Elbasan, Bulqizë
1,800,000                     8

55 116 Shoqata Green Albania Nxitje e praktikave te zhvillimit te qendrueshem!  3 Bashkia Mat 1,800,000                     7

56 118 Shoqata Per Intergim dhe Zhvillim 
Nxitja e vullnetarizmit  tek te rinjte per te mbrojtur 

mjedisin 
3 Fier 1,800,000                     7

57 121 Citrus

“South Outdoor Festival”,rruga drejt turizmit të gjelbër

3 Bashkia Himarë, fshati Borsh 900,000                        5

58 124 Horizont EU
Nxitja e te rinjve per perdorimin e Medias Sociale dhe 

vullnetarizmit per nje mjedis te qendrueshem
3 Bashkia Lushnje 900,000                        8

59 126 Qendra ‘Jean Jacque Rousseau’
Promovimi i kostumeve tradicionale shqiptare si vlera 

te trashegimise kulturore. 
3

Shkodres,

 Elbasanit,Tiranes, Durresit, Korces, 

Vlores, Beratit
1,800,000                     10

60 128
Albanian Skills - Shoqata  Kombëtare për 

Konkurset e Aftësive
Rini Aktive (Rin’Akt 1 Bashkinë Peqin dhe Kurbin 1,000,000                     6

61 129 Albanian Council on Problem Gambling - ACPG Flasim Varësinë - Podcast\Talk Show 1 Qyteti Tirane 1,700,000                     7

62 136 Shoqata Përtej Barrierave Rritja e kapaciteteve për vullnetarizëm të qëndrueshëm 1
Bashkia Tiranë ( gjitheperfshires pasi eshte 

online)
1,000,000                     5

63 137 IntBau
Shkolla verore e restaurimit arkitekture tradicionale dhe 

rrjetesimi i Sarajeve te Tiranes
3 Tirane 1,800,000                     8

64 141 Shoqata "Buildgreen Group" Shqiphop Festival 3 Tirane 1,600,000                     6


